2017年度财政支出“市群艺馆场馆装修经费”
项目绩效自评报告
根据福州市财政局印发《福州市财政局关于全面开展财政支出项目绩效自评的通知》的通知（榕财统〔2018〕11号）、《关于市文广新局2017年度财政支出项目绩效目标的批复》（榕财教〔2017〕46号）等文件的要求，我局对2017年度财政支出“市群艺馆场馆装修经费” 项目进行了绩效自评，现将有关工作结论报告如下：

一、项目概况

市群艺馆场馆装修经费是根据市委、市政府有关文件精神对过渡馆址装修费用，该项目预算资金80万元，截止2017年12月31日项目总投资为219.83万元，系使用2016年财政预算指标额度，未动用本年预算数，项目年末结转结余金额为140.71万元。

二、项目绩效评价结论

（一）项目绩效评价得分及等级

项本项目满分100分，最终得分76.00，评价等级系良好。

（二）项目期初绩效目标实现情况分析

项目期初设置绩效目标数量6个，完成目标数量4个，目标完成率（完成目标数量/期初设置绩效目标数量）66.67%，其中：1、“投入-成本指标-预算执行率”期初设置绩效目标值2017年100%，实际完成预算执行率0，尚未完成目标，主要系消防验收未通过，未支付相关工程款、设备购置款；2、“产出-数量指标-场馆装修工程付款进度”期初设置绩效目标2017年不低于100%，实际已完成80%，尚未完成目标，主要系项目评审未完成工程尾款未支付；3、“产出-数量目标-市群艺馆场馆设备采购招标进度”期初设置绩效目标2017年完成设备招标任务，实际已完成，完成目标；4、“产出-质量指标-提升基础设备设施保障”期初设置绩效目标2017年设备运行完好，实际设备运行完好，完成目标；5、“产出-质量指标-场馆装修工程竣工验收”期初设置2017年完成场馆装修工程竣工验收，实际装修工程已于2017年8月验收，完成目标； 6、“效益-社会效益指标-惠民演出受益人数”期初设置绩效目标2017年30万人，实际未举办惠民演出，尚未完成目标，主要系场馆以培训为准。

目标完成质量（目标完成程度算术平均数）63.33%。

（三）项目实施过程中存在的问题和改进建议

1、存在问题

（1）预算编制不够准确，导致项目预算资金执行不到位。因工人文化化宫原配备消防设施（消防栓、消防水带、消防手报、挡烟垂壁等）不符合验收标准，需进行消防工程设计施工和装修整改，整改后报消防验收合格才可搬入，未支付相关工程款、设备购置款。当年预算未实际支出，当年度部门预算批复数为80万元，预算执行率为0。
（2）期初设备绩效目标设定不够准确，个别指标设置缺乏衡量标准。如效益-社会效益指标-惠民演出受益人数期初设置绩效目标2017年30万人，无具体项目衡量标准；经了解市群艺馆场馆未办理惠民演出，主要以培训为主。
（3）期初设置绩效目标数量为6个，目前已完成目标数量为4个，目标完成率66.67%，没有全部完成目标任务。

2、改进措施

（1）加强项目细化分析工作，确保当年预算对应的实际支出资金与当年度部门预算批复数偏离率较低。
（2）结合项目特点，从时间、数量、质量等维度，参照上级要求及历史数据，研究制定出更为科学、合理指标体系，体现正确工作导向，有针对性地加强专项资金预算管理和使用考核，推进绩效目标考核与个人的对接。

（3）召开专题会议，全力以赴推进项目进度，尽快完成全部目标任务。

三、其他事项说明

本项目系委托会计师事务所第三方机构开展绩效自评工作，满分100分，最终得分76.00，评价等级系良好。

PAGE